UBND HUYỆN TỦA CHÙA

BAN CHỈ ĐẠO CÁC CTMTQG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BCĐ-NN

V/v phối hợp chuẩn bị các nội dung tại

cuộc họp BCĐ các Chương trình

MTQG huyện về thực hiện Chương

trình MTQG xây dựng NTM năm 2024.

Tủa Chùa, ngày        tháng 8 năm 2024

Kính gửi:

 - Các thành viên BCĐ các Chương trình MTQG huyện;

 - Ủy ban MTTQ và các đoàn thể huyện;

 - UBND xã Mường Đun.

Theo Kế hoạch thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới

giai đoạn 2021-2025, huyện Tủa Chùa có 03 xã (Mường Báng, Mường Đun,

Tủa Thàng) đạt chuẩn và cơ bản đạt chuẩn nông thôn mới. Theo đánh giá chung,

xã Mường Đun có các điều kiện thuận lợi để hoàn thành công nhận đạt chuẩn

Nông thôn mới trong giai đoạn 2021-2025. Tuy nhiên, đến thời điểm hiện tại xã

Mường Đun mới đạt 14/19 tiêu chí, vì vậy để đạt được mục tiêu theo kế hoạch

đã đề ra, trong tháng 9/2024 Ban chỉ đạo các Chương trình MTQG huyện dự

kiến tổ chức cuộc họp nhằm tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong việc

đánh giá và thực hiện các tiêu chí xây dựng nông thôn mới của xã Mường Đun.

Ban chỉ đạo các Chương trình MTGQ huyện yêu cầu UBND xã Mường Đun

và các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Ủy ban nhân dân xã Mường Đun

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị phụ trách đánh giá bộ tiêu chí

xây dựng nông thôn mới của huyện, thực hiện rà soát, đánh giá lại mức độ đạt

các tiêu chí nông thôn mới của xã sát với thực tế.

- Đối với các tiêu chí đã đạt đề nghị phối hợp với cơ quan chuyên môn

phụ trách tiêu chí củng cố các nội dung tài liệu kiểm chứng. Đối với các tiêu chí,

chỉ tiêu của tiêu chí chưa đạt đề nghị đánh giá nguyên nhân và đề xuất các giải

pháp kiến nghị để đạt các tiêu chí trong năm 2024-2025.

- Kết quả đánh giá, rà soát, tài liệu kiểm chứng hoàn thành xong trước

ngày 28/8/2024.

2. Các thành viên BCĐ huyện phụ trách các tiêu chí

Phối hợp với UBND xã Mường Đun trong việc đánh giá các tiêu chí xây

dựng nông thôn mới được giao phụ trách. Hướng dẫn xã đánh giá chi tiết kết quả

thực hiện các tiêu chí sát với thực tế, hỗ trợ xã trong việc củng cố các tài liệu

kiểm chứng liên quan đến các tiêu chí được giao phụ trách.

2

Đối với nội dung các tiêu chí chưa đạt đề nghị làm rõ các khó khăn,

vướng mắc trong quá trình thực hiện, đồng thời phối hợp với xã nghiên cứu đưa

ra các giải pháp để hoàn thành các chỉ tiêu chưa đạt trong năm 2024-2025.

(Chi tiết nội dung phụ trách đánh giá có biểu kèm theo)

Nhận được Văn bản này, Ban Chỉ đạo các Chương trình MTQG huyện

yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, UBND xã Mường Đun khẩn trương,

triển khai thực hiện đảm bảo nội dung và thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lđ. UBND huyện;

- Lưu:VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Minh Tuân

		2024-08-21T10:25:03+0700

		2024-08-21T11:05:15+0700

		2024-08-21T11:05:15+0700

		2024-08-21T11:17:15+0700